[image: image1.png]

дЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВОЙ ЗАЩИТЫ ДЕТСТВА

администрациИ  города  нижНЕГО новгородА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 128
                                      П Р И К А З

	19.01.2011

	№
	01-01-49

О создании и полномочиях Совета

по введению ФГОС нового поколения

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  федерального государственного стандарта  начального общего образования (ФГОС НОО)    на основании  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации «О введении новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования» от 06.10.2009 г. №373
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет по введению   ФГОС НОО  в составе:
· Лукоянова Т.Н., директор школы – председатель Совета;

· Рябова И.Г., заместитель директора по УВР;

· Егорова И.В., заместитель директора по ВР;
· Мамай Н.Н., учитель начальных классов высшей квалификационной категории;

· Пономарёва Е.В., педагог-психолог первой квалификационной категории;

· Занозина Л.А., учитель высшей квалификационной категории;

· Бахтюрина Е.Ф., директо Попечительского совета МОУ СОШ № 128 «Партнёр».

2. Утвердить Положение о Совете по введению   ФГОС  НОО  (Приложение №1).
3. Совету по введению   ФГОС начального общего образования в срок до 15.02.2011 г.:
· разработать основную образовательную программу начального общего образования;
·  определить состав рабочих групп по разработке и   проектов изменений образовательной системы начальной системы общего образования.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
 Директор школы
                                                                                  Т.Н.Лукоянова

С приказом ознакомлены

И.Г.Рябова

Л.А.Железнякова

И.В.Егорова

Е.В.Пономарёва

                                                                                                                      Л.А.Занозина

                  Е.Ф.Бахтюрина